Администрация  Авиловского сельского поселения
ПРОТОКОЛ
заседания  Малого Консультативного  совета  по межнациональным отношениям
 при Администрации Авиловского сельского поселения

29.12.2022 год                            № 2                               х. Авилов	Администрация

Кондратенко Ольга Алексеевна - Глава Администрации Авиловского сельского поселения, председатель малого Консультативного совета

Ромашова Мария Валерьевна- ведущий специалист Администрации Авиловского сельского поселения, секретарь малого Консультативного совета
Члены совета:
Першикова Ирина Анатольевна- директор МБУ Нижнежуравский СДК
Калина Антонина Валентиновна- заведующая Авиловским ФАПом
Рябышенков Алексей Константинович- командир Добровольной Народной дружины
Долгих Ольга Федосеевна- зав. по воспитательной работе МБОУ Нижнежуравская ООШ

 1.  О систематизации и поддержании актуальной информации о результатах деятельности муниципального образования «Авиловское сельское поселение» по выполнению плана мероприятий по реализации Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года и выполнение мероприятий по обеспечению межэтнического согласия и профилактики межнациональных конфликтов на территории  Авиловского сельского поселения на официальном сайте Администрации Авиловского сельского поселения.     Кондратенко О.А. председатель Малого Консультативного совета по межнациональным отношениям при Администрации Авиловского  сельского поселения.
СЛУШАЛИ по первому вопросу: Кондратенко О.А. председателя Малого Консультативного совета по межнациональным отношениям при Администрации Авиловского  сельского поселения, которая проинформировала присутствующих о систематизации и поддержании актуальной информации о результатах деятельности муниципального образования «Авиловское сельское поселение» по выполнению плана мероприятий по реализации Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года и выполнение мероприятий по обеспечению межэтнического согласия и профилактики межнациональных конфликтов на территории Авиловского сельского поселения на официальном сайте Администрации Авиловского сельского поселения: «Администрацией Авиловского сельского поселения принято постановление №33 от 26.04.2019 года «Об утверждении плана мероприятий по реализации в 2019 - 2021 годах Стратегии  государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года в муниципальном образовании «Авиловское сельское поселение». Согласно плану, все проводимые мероприятия, размещаются на официальном сайте Администрации Авиловского сельского поселения.
[bookmark: _GoBack]Решили:
7.1. Информацию принять к сведению.
7.2. Ромашовой М.В.  –  ведущему специалисту Администрации Авиловского сельского поселения продолжить мониторинг «Плана мероприятий по реализации в 2022 - 2025 годах Стратегии  государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года в муниципальном образовании «Авиловское сельское поселение».
7.3. Ромашовой М.В.  –  ведущему специалисту Администрации Авиловского сельского поселения продолжить размещение  отчетов «Плана мероприятий по реализации в 2022 - 2025 годах Стратегии  государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года в муниципальном образовании «Авиловское сельское поселение».

Председатель Малого
Консультативного совета                                                        О.А.Кондратенко